gin ve azizlerinden saymaları · araş
tırıcıları büsbütün bocalatmıştır. Bir
taraftan menkıbelerde onun 1. Ala-

\

. eddin Keybubad'a .(618-634/1221
1237) yakın olduğu, Şems ve Mevc
lana ile ilgisi, Sadreddin Konevi
ile görüşmeleri hikaye edilirken,

[ bir taraftan da tam 100 sene sonraya
! giderek O'nu, Orh'an Gazı'nin mua-.

ud-Din'in -ki, sonraları bu iki is
min bir şahsa ait olduğu anlaşıldı-

-(1) Msl. Muallim Cevdet, Ahi Evren·
in Vakfiye'sini neşreiİerken (Bk.
Zeyl alil. Fasl fi kitab er-Rıhle li
İbn Batuta, İst. 135Vl932, S. 2.79-
282) Vakfiye sahibini hiç olmazsa
Orhan Gazi devrine yakla{;brrriak
için · Vakfiye'nin 676 (1278) olan
tarihinin 706 -(1306) olması gere--
kir düşüncesiyle değiştirmiştlr.

Cevat .Hakin Tarım ise, Ahi Ev
ren'e muasır olan Ala ud-Din Key
kubad'ın son Selçuklu Sultanı III.
Aliı. ud-Din Keyh-ubad (707(1307)

olmasi gerektiğini savunmuştur.
(Bk. . Kırşehir Tarihi "Üzerinde
Araştırmalar, Kırşehir: 1&38, S.
116-117) Aynı yazar bir başka ese
rinde (Tarihte Kırşehri-Gül§ehri
İst. 1948 S. 89) Ahi Evren'in Os
man Gazi'nin Kayınpederi Şeyh

Edebali'nin oğlu Ahi Mahmud ol
duğunu sannıaktadır. Ayrıca Ek
A.

Ala
üd-Din Keykubad'a üç eser, Key
kubad'in emirlerinden Celal üd-Din
Karatay ve Seyf üd-Din Tuğrul'a bi
rer eser ithaf ettiği aniaşıldı. Bu
arada eserlerinden birine, müridie
rinden biri tarafından· yazılan bir
kayıttan Menakıb ül-arifin'de geçen
bir hikayeden (660/1262) da ölü
ğü, tam ve doğru adının da "Şeyh
Nasir üd-din Ebu'I-Hakayık Mah~
mud ~- ·Ahmed ei-Hoyi" olduğu

meydan~ çıktı.·

(2) Menll.kıb üHl.rifin, Nıır. Tahsin
Yazıcı, Ank. 1959-1961, II. 188-190.
Bu eserin Prof. T. Yazıcı tarafın
dan "Ariflerin Menkıbeleri" .adıy
la yapılım tercümesinde (İst: 1964)
I, 179-182 ded!r.

AHi. EVREN'<IN HiKAYESi VE
-FiKiR MÜCADELESI

Şeyh Nasir üd-Din_ Ahi Evren'i
nisbet adından Hoylu olduğu anla
şılmaktadır. Gerek Gülşehrlye ait
olduğu sanılan "Men~ Ev
ren"anda, gerek "Şecere-name"ler

de 93 yıl yaşadığı- kayıtlıdır. Yu
karıda belirttiğimiz gibi, bir- ka
yıtta da 660 (1262.} da öldüğü ke
sin olduğuna bakılırsa 567 (1175}
de doğduğu ortaya çıkmaktadır.

Çoğunluğu ve' ilk tahsil devresi
meinleketi olan Azerbaycan'da. geç-
se bile bilahere Horasan'a giderek
bir süre kendi ifadesine göre Herat
Kazi'I-Kuzat'ı Fahr üdcDin-i Razi'den
istifade etmiŞ ve hizmetinde bulun
muştur.· ilk · tasavvufl terbiyeyi de

Horasan ve Maveraünnehir'de iken~
Ahmet Yesevi'nin (562/1068) tale-

- belerinden aldığı muhakkak olan
Ahi Evren, daha sonra bir Hacc se-

yehatine çıktığı ve _ bu seyehatları
sırasında Şeyhi olan Evhad üd~Din-i
Kirmani i)e tanıştığı ve O'na intisap
ettiği -anlaşılmaktadır. 602 (1205)
yılında ·Sadr üd-Din-i Konevi'nin
babası Mecd üd-Din lshak'ın dela
letiyle Evhad üd-Din, _Muhyi'd-Din
ibn'üi-Arabilerle birlikte Anadolu'ya
gelen Ahi Evren, 603 (1206) yılın

da da Kayseri'ye yerleşmiş ve bu
rada bir deri atölyesi kurarak deb
bağlık yapmıştır. Bu- yüzden, tarih
boyunca Debbağların Piri olarak
tanınmıştır. Hocası Evhad -üd-Din'in
kızı Fatıma ile evli olan Ahi Evren
Şeyh Nasir üd"Din hocası. Kirman i .
ile Anadolu'da şehir şehir, kasaba
kasaba gezerek Ahi teşkilatını kur-
muşlardır.

Kendisi bu tutuklutuğu hakkında

kısaca şöyle demektedir: "Hiçbir
suçum ve· günahım olmaksızın beş

ı

senedenqeri maruz kaldığım işkenj-. '
ce ve _zulüm ile fikir hayalım pe-

- .

(15) Ahi Evre:ıı tizerlnile araştırma_ ya
panlar Vakfiyeslnde adı geçen
Şeyh Hamid-i - Veli'nin Meşhur
Hanıld üd-Dln Aksarayı · (815/
1412) olabileceği görüşÜnden . ha
reket ederek Abi_ Evren'! ta IX
(XV). asır azizlerinden gösterme
çabasına düşmüıılerdlr.

(İ6) İbn ül-Arabi, el~Futuhat ül-Mek
kiye, Bulak-1893, İ, 165, III, 56;
H. Kerbelai, _ Ravzat ül-Cinan,
Tahran 1349, s. 60, 63, 68, 208.

- (17) Krş. Menakıb-1 Şeyh Evhad üd"
Din, -önsözü, s.